© ООО “Сименс” 2017
Станции ET 200SP
Базовые блоки
Базовые блоки BU15 и BU20
Siemens ST70  2017   9/145
Обзор
Базовые блоки станции ET 200SP:
 Монтируются на стандартную 35 мм профильную шину

робки;
- разъем и фиксаторы для установки электронного модуля.
Структура обозначения базовых блоков
Пример обозначения: BU15-P16+A10+2D/T
Ширина базового блока BU
15 Ширина 15 мм
20 Ширина 20 мм
Подключение внешних цепей
электронного модуля
P 16
P: отжимные контакты (Push-in)
16: количество контактов
Подключение к вспомогательной
шине AUX A
0 Без контактов подключения к шине AUX
10 Количество контактов подключения к шине AUX (например, 10)
Внутренняя шина питания
2  2 отжимных контакта для подключения внешней цепи питания к внутренней шине питания P1/ P2 или для
отвода питания от внутренней шины (см. обозначения D и B)
12
2 отжимных контакта для подключения внешней цепи питания к внутренней шине питания P1/ P2 или для
отвода питания от внутренней шины (см. обозначения D и B)
2x 5 дополнительных отжимных контактов (1B … 5B и 1C … 5C) для подключения дополнительной нагруз-
ки. Суммарная нагрузка на внутреннюю шину не должна превышать 10 А при напряжении питания =24 В
0  Без контактов для подключения к внутренней шине питания P1/P2
 D Светлый базовый блок с начальным участком внутренней шины питания P1/P2 новой потенциальной
группы станции. Ток нагрузки внутренней шины не должен превышать 10 А
 B Темный базовый блок продолжения потенциальной группы со сквозным участком внутренней шины пита-
ния P1/P2 и током нагрузки до 10 А
Дополнительные функции T
 Встроенный датчик температуры, используемый для температурной компенсации в модулях измерения
температуры с помощью термопар
© ООО “Сименс” 2017
  Станции ET 200SP
Базовые блоки
Базовые блоки BU15 и BU20
9/146   Siemens ST70  2017
Базовые блоки исполнения SIMATIC
Базовый блок 6ES7 193-6BP20-0DA0
BU15-P16+A10+2D
6ES7 193-6BP00-0DA0
BU15-P16+A0+2D
6ES7 193-6BP20-0BA0
BU15-P16+A10+2B
6ES7 193-6BP00-0BA0
BU15-P16+A0+2B
Тип базового блока Светлый базовый блок
типа A0
Светлый базовый блок
типа A0
Темный базовый блок
типа A0
Темный базовый блок
типа A0
Назначение Формирование новой потенциальной группы. Началь-
ные участки шин P1, P2 и AUX
Продолжение потенциальной группы. Сквозные участ-
ки шин P1, P2 и AUX
Рекомендуемая защита в цепи питания по-
тенциальной группы
Миниатюрный автоматический выключатель =24 В/ 10 А с характеристикой отключения B или C
Ток нагрузки потенциальной группы при
температуре до +60 °С, не более
10 А 10 А 10 А 10 А
Рабочее напряжение потенциальной груп-
пы
=24 В =24 В =24 В =24 В
Количество контактов для подключения
внешних цепей электронного модуля
16 (1 … 16) 16 (1 … 16) 16 (1 … 16) 16 (1 … 16)
 допустимый ток через один контакт 1 …
16
2 А 2 А 2 А 2 А
Количество контактов для подключения к